
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 

«Лицей №50 при ДГТУ имени Героя Советского Союза Калинича Н.Д.» 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023г.               № 391-ОД 

 
О закреплении наставнических пар  

в МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ» 

в 2023-2024 уч. году 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

декабря 2021 года № АЗ-1128/08, в соответствии с пунктом 33 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (в редакции 

от 20 августа 2021 года) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста», на основании Положения о 

системе наставничества педагогических работников МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ», 

утвержденного приказом директора от 22.06.2022г № 292-ОД,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставнические пары в качестве наставника за молодыми и вновь 

прибывшими специалистами: 

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодого специалиста 

Ерашова Галина Ивановна, учитель 

математики, руководитель МО учителей 

натематики 

Колмакова Ксения Викторовна, Ледовская 

Полина Геннадьевна, учителя математики 

Мазниченко Ольга Анатольевна, учитель 
английского языка, руководитель МО 
учителей английского языка 

Вегина Полина Витальевна, учитель 

английского языка 

Седоченкова Ирина Александровна, 
учитель русского языка и литературы, 
руководитель МО учителей русского языка 
и литературы 

Симакова Анастасия Дмитриевна, Тодорюк 

Диана Любомировна, учителя русского 

языка и литературы 

Склярова Ольга Викторовна, учитель 
истории и обществознания, руководитель 
МО гуманитарного цикла 

Кисляк Елена Вячеславовна, учитель 
истории и обществознания 

Милица Екатерина Львовна, учитель 
физики, руководитель МО учителей физики 

Ладюкова Анна Валентиновна, учитель 
физики 

2. Наставникам разработать и реализовать персонализированные

программы     наставничества 

3. Назначить куратором реализаций программ наставничества заместителя директора 

по учебно-воспитательной работу Богданову М.Н. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУ  "Лицей №50 при ДГТУ"                  Н.А.Желябина 
 

 

 

 



с приказом ознакомлены: 

Богданова М.Н. 
Ерашова Г.И. 

Колмакова К.В. 
Ледовская П.Г. 

Мазниченко О.А. 

Вегина П.В. 
Седоченкова И.А. 

Вегина П.В. 

Тодорюк Д.Л. 

Склярова О.В. 
Кисляк Е.В. 

Милица Е.Л. 

Ладюкова А.В. 
 

 

 

   
   

   

   
   

   

 


